
98
00

44
%

4 KUJIP01K9HZG

Kraj Vysocma
Smlouva o přepravě osob

uzavřená podle ustanovení § 2550 zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník11)

I.
Smluvní strany

(dále jen „objednatel “

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 586 01 Jihlava
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu pověřena: Mgr, Hana Hajnová, náměstkyně hejtmana
IČO: 70890749
bankovní spojení: 
č.ú.:

Komerční banka, a.s, 
123-6403810267/0100

a

7nAR a e ZDAR, a. s.
se sídlem: Jihlavská 759/4, 591 01 Žďár nad Sázavou
zastoupený: Ing. Richardem Latislavem, předsedou představenstva a

IČO:
Ing. Lukášem Německým, členem představenstva 
46965815

DIČ: CZ46965815
bankovní spojení: 
č.ú.:

UniCredit Bank, a. s. 
148671003/2700

(dále jen „dopravce“)

II.
Preambule

1. Dopravce prohlašuje, že na základě platného koncesovaného živnostenského oprávnění 
je oprávněn provozovat autobusovou dopravu se všemi náležitostmi souvisejícími s 
touto činností, je řádně pojištěn dle platného znění zákona o provozování autobusové 
dopravy. Dále dopravce prohlašuje, že všechna sedadla v přistavených autobusech jsou 
řádně pojištěna.

III.
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zabezpečení kvalitní dopravy studentů k reprezentaci Kraje 
Vysočina v dolnobavorském Freyungu.

2. Předmětem této smlouvy je zajištění přepravy osob zájezdovým autobusem včetně 
zavazadel na trase: .
dne 26. 6. 2023 Žď‘ár nad Sázavou - Český Krumlov - Lipno nad Vltavou - 
Freyung, Německo;
dne 28. 6. 2023 Freyung - Passau, Německo - Luzný (Neuschonau, Německo) - 
Žďár nad Sázavou.

1/3



Kraj Vysočina

IV.
Místo a způsob plnění

1. Autobus bude přistaven dne 26. 6. 2023 v čase a místě dohodnutých kontaktními 
osobami nej později 1 pracovní den před počátkem přepravy.

2. Přeprava bude zajištěna autobusem Scania nebo Mercedes s kapacitou minimálně 49 
míst k sezení, který musí splňovat následující kritéria:

a) Nepoškozený interiér vozidla;
b) Bezpečnostní pásy na všech sedadlech;
c) Minimální výbava: klimatizace, polohovatelná sedadla, mikrofon a odpovídající 

ozvučení, lednice.

V.
Záruka za kvalitu služby

Poskytovatel se zavazuje zabezpečit objednanou službu v požadované kvalitě 
v dohodnutých lhůtách a cenách tak, aby byly splněny veškeré platné české i evropské 
normy.

VI.
Cena služeb, platební podmínky

1. Cena za přepravu byla stanovena dohodou smluvních stran na 37 850 Kč včetně DPH.

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku bude zvýšena o cenu ubytování řidiče, jehož 
rezervaci zajistí objednatel.

3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady dopravce související s poskytnutím přepravy 
(např. přístavné, odstavné, doba čekání, mýtné, dálniční poplatky, daňové 
poplatky, parkovné, poplatky za vjezdy, daň z obratu za kilometry ujeté na území 
Německa atd.).

4. Cenu přepravy uhradí objednatel bezhotovostním převodem na bankovní účet dopravce, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), na základě 
řádně vystavené a prokazatelně doručené faktury objednateli. Faktura je splatná do 30 
dní od jejího prokazatelného doručení. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat 
zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů a záznam o provozu vozidla osobní 
dopravy. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti (zejm. není doložen 
požadovanými nebo úplnými doklady nebo obsahuje nesprávné cenové údaje), je 
objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit dopravci s vytknutím nedostatků, aniž by 
se dostal do prodlení se splatností.

5. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Dopravce je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) 
s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v odst. 5 tohoto 
článku, a to ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi 
opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli.

2/3



Kraj Vysočina
6. Objednatel neposkytuje zálohy.

VIL
Porušení smluvních povinností

1. Objednatel je oprávněn od smlouvy okamžitě odstoupit, pokud dopravce neprovede 
přepravu autobusem specifikovaným v čl. IV odst. 2 této smlouvy či v termínu uvedeném 
v čl. III. odst. 2 této smlouvy.

2. Dopravce je oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
fakturační částky za každý den prodlení se zaplacením faktur za dílčí plnění.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé porušením 
smluvních povinností.

Vlil.
Závěrečná ujednání

1. Výběr dopravce byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021.

2. Smluvní strany stanovují pro potřeby konkretizace podmínek dopravy kontaktní osoby, 
kterými je za objednatele Ing. Ivona Hájková, e-mail: hajkova.ivona@kr-vysocina.cz, tel: 
564 602 534, 724 650 145, a za dopravce Jaroslava Zichová, e-mail: zichovaj@zdar.cz, 
tel.: 566 696 260, 602 759 464.

3, Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve 
formě písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze 
smluvních stran obdrží jedno.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran.

Vg.áz.«e(dneA) 6-29 V Jihlavě dne 2.(. 0023

za poskytovatele:

ing. Richard Latislav

za objednatele:

Mgr. Hana Hajnová 
náměstkyně hejtmana

ZDAR, a.s.. Jihlavská 759/4 
4 % 591 01 ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

y l IČ: 46965815 DIČ: C246965815
........................ \....................

Ing. Lukáš Německý 
člen představenstva

KYO] Vysočina 
1**00 182/97,516 01 SHlave

3/3


